Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от № £03
О проведении муниципальной Ярмарки
социально-педагогических инноваций
в 2024 году

С целью выявления и тиражирования эффективных практик и социально
значимых решений в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 29 октября по 20 декабря 2024 г. муниципальную Ярмарку

социально-педагогических инноваций (далее Ярмарка).
2. Решение организационных и финансовых вопросов поручить МУ Центру

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«Содействие» (Бланк М.П.).

3. Утвердить состав организационного комитета Ярмарки (приложение 1).
4. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке и

проведению Ярмарки Приложение 2).
5. Утвердить Положение о проведении Ярмарки (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

JI.B. Груданова

приложение 1 к приказу
управления образования

Состав организационного комитета Ярмарки

Г алочкина
Юлия Александровна

заместитель главы администрации Ростовского
муниципального района, начальник управления социального
обеспечения населения (по согласованию)

Г руданова
Лариса Владимировна

начальник управления образования администрации
Ростовского муниципального района Ярославской области,
председатель организационного комитета Ярмарки

Бланк
Мария Павловна

директор МУ Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи «Содействие» г. Ростов региональный
координатор Международной Ярмарки социально
педагогических инноваций по Ярославской области -
заместитель председателя организационного комитета

Демичева
Надежда Григорьевна

заместитель директора МУ Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Содействие» г. Ростов,
региональный организатор Международной Ярмарки
социально-педагогических инноваций по Ярославской области
(по согласованию)

Бражников
Данил Александрович

директор МОУ Гимназия им. A.JI. Кекина г. Ростов

Пичкуров
Александр Викторович

председатель организационного комитета
Международной Ярмарки социально-педагогических
инноваций Самарская область (по согласованию)

Репина
Алевтина Валентиновна

руководитель НМЦ «Центр трансфера образовательных
технологий «Новая дидактика» ФГБОУ ВО «Ярославский
государственный университет имени К.Д. Ушинского» (по
согласованию)

Рябинкина
Наталья Борисовна

директор ГПОУ ЯО Ростовский педагогический колледж
(по согласованию)

Сергеев
Сергей Викторович

директор МОУ СОШ №4 г. Ростов

приложение 2 к приказу
управления образования
от 70.

План организационных мероприятий по подготовке и проведению Ярмарки

№ Мероприятия Срок Ответственный

1 Подготовка и утверждение проекта
приказа, утверждение сопутствующей
документации

до 29.10.2024 Бланк М.П.,
директор МУ

Центра
«Содействие»

2 Подготовка и утверждение сметы
Ярмарки

до 29.10.2024 Бланк М.П.,
директор МУ

Центра
«Содействие»

3 Информационная поддержка
мероприятия (подготовка пресс- и
пост-релиза мероприятия)

29.10-20.12.2024 Бланк М.П.,
директор МУ

Центра
«Содействие»
Сергеев С.В.,

директор МОУ
СОШ №4 г.Ростова

Бражников Д.А.,
директор МУ

гимназии им.А.Л.
Кекина

4 Техническое обслуживание 12.12- 14.12.2024 Бражников Д.А.,
директор МУ

гимназии им.А.Л.
Кекина

5 Проведение мероприятий Ярмарки 12.12-14.12.2024 Бланк М.П.,
директор МУ

Центра
«Содействие»

6 Подведение итогов 13.12-20.12.2024 Бланк М.П.,
директор МУ

Центра
«Содействие»